[image: image1.png]

          PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO

           SEGUNDA VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DA CAPITAL
RUA JOÃO  FERNANDES VIEIRA, 405, BOA VISTA, RECIFE  CEP 50050-200

FONE: (81) 34123005 – e FONE/ FAX: (081)  34123006

TERMO DE COMPROMISSO DE INTÉRPRETE

Aos ______  dias do mês de ________ do ano de _________, nesta cidade e Comarca do Recife, Capital do Estado de Pernambuco, nada sala de audiência da 2ª Vara da Infância e da Juventude da Capital, onde se achava presente o MM. Juiz de Direito  Doutor ________________  e a Promotoras de Justiça Dra. ____________,  comigo Técnica Judiciária , servindo a seu cargo, compareceu  ________________,  brasileira, divorciada, tradutora, residente _____________, São Paulo-SP, a quem o MM. Juiz  nomeou  como intérprete e representante da Entidade Alemã (_____________) para acompanhar o processo de ADOÇÃO da criança ____________, tendo como requerentes _____________________,  ele de nacionalidade italiana, ela de nacionalidade  Alemã, Prestando assim o compromisso, prometeu cumpri-lo, fielmente, sem dolo, nem malícia, sob as penas da Lei. Para constar lavrei este termo que, lido e achado conforme, vai devidamente assinado. Eu, ____________, Técnica Judiciária, o fiz digitar.
Juiz de Direito

Intérprete: ......................................................................................................
_931263435.doc
[image: image1.png]